

طلوع

روزنامه

تاریخ
۲
دی
۱۴۰۰
پنجشنبه

وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو نه تنها به دنبال جنگ نیست، بلکه قاطعانه امنیت خود را با تمامی ابزارهای ممکن و در دسترس تضمین می‌کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، «سرگی لاوروف» وزیر خارجه روسیه گفت: فلسفه ما مدت‌هاست که بر همگان آشناست؛ ما به دنبال جنگ نیستیم. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه یکبار دیگر هم گفته که ما نیازی به درگیری نداریم و

لاوروف:

روسیه به دنبال جنگ نیست

امیدواریم که تضادها و اختلافات از نظر دیگران یک اقدام ناخوشایند محسوب نشود. ما قاطعانه امنیت خود یا همه ابزارها تضمین می‌کنیم. لاوروف همچنین از هم‌تایان آلمانی و فرانسوی خود خواست تا به پیمان منسک پایبند باشند و افزود: تهدیدهای مداومی وجود دارد.
البته در این مورد فرانسه و آلمان باید کی‌یف را وادار کنند که به توافقات منسک پایبند باشد و توجهات را منحرف نکند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

طرح جدید بنزینی پیشنهاد سال گذشته مجلس بود



حتی خانواری که صاحب خودرو نیست و به هر که ملی این یارانه بنزینی تعلق خواهد گرفت. البته در این جا معتقدیم باید برای تعداد افراد مشمول در یک خانوار سقفی (برای مثال ۵ نفر در هر خانوار) در نظر گرفته شود. از سوی دیگر سهمیه بخش حمل نقل عمومی قطع نخواهد شد و جاه‌جایی بار و مسافر با همان نرخ‌های سهمیه‌ای انجام خواهد شد؛ در این بخش هیچ تغییری را نمی‌بینیم. این طرح تنها اثر توزیعی دارد و نه تخصیصی.

قادری درباره کاهش حجم بنزین از ۶۰ لیتر به ۲۰ لیتر ادامه داد: باید به این نکته توجه داشته باشیم که هر خانوار حداقل ۳ یا ۴ نفره هستند و به تمام اعضای این خانوار بنزین سهمیه‌ای تعلق می‌گیرد و از این محل جبران می‌شود و به سقف ۶۰ لیتر می‌رسند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مجلس درباره مدت زمان اجرای آزمایشی این طرح در کیش و قشم گفت: هنوز دراین‌باره تصمیم قطعی گرفته نشده و می‌توان این فرصت را تا بازه زمانی پایان سال در نظر گرفت. اگر نتایج آن در این دو منطقه قابل دفاع بود در سراسر کشور به اجرا برسد. وی با اشاره به دلایل انتخاب مناطق کیش و قشم گفت: کیش و قشم از مناطق آزاد و مجزا از سرزمین اصلی هستند و در این مناطق امکان قاچاق سوخت به داخل کشور هم وجود ندارد، بنابراین به عنوان مناطق مناسب برای اجرای آزمایشی انتخاب شدند.

پدر علم ژنتیک ایران:

ژن‌های ایرانی در حال کوچ از کشورند؛ کاری کنید



در حال حرف زدن یا چُرَت است و ماشین در حال حرکت به سمت دره است و ببینم و چیزی نگویم! اگر اتوبوس به تَه دره سقوط کند و من زنده بمانم، باید من را بگیرند و به جرم شرکت فریعتمد در قتل محاکمه کنند. مگر می‌شود من چیز (اشتباهی) را ببینم و سکوت کنم؟

حالا عواقب این مسئله چه خواهد بود؟ اولاً تعداد زیادی بچه عقب مانده ذهنی به دنیا خواهد آمد. اگر کسی هم تبعیت نکند، خلاف قانون عمل کرده است و یک عده دکتر صاحب‌نام را می‌خواهد به زندان بیندازد! اگر خانم بارداری شرایط مناسب نداشته باشد و باید سقط کند، کسی نیست که این کار را انجام دهد. دکتر در سونوگرافی و آزمایش می‌بیند که جنین عقب‌مانده است یا دست و پای اضافی دارد، اما اجازه سقط وجود ندارد.

وقتی من در چارچوب قانون توانم این کارها را انجام دهم، کار به صورت غیرقانونی انجام می‌شود؛ یعنی قاچاق سقط زیاد می‌شود.

یک فرد تحصیلکرده (و متخصص) این کار را انجام نمی‌دهد که موقعیت خود را به خطر بیندازد و سقط توسط یک عده (شبه) پرستار یا افراد غیرمتخصص انجام می‌شود که در این شرایط، هم جان مادر به خطر می‌افتد و هم شکایت زیاد می‌شود. اگر جنین دچار مشکل، به دنیا هم بیاید، تأمین اجتماعی مجبور است هزینه‌ها را پرداخت کند. بهزیستی باید از این کودکان نگهداری کند. آن وقت معاونت آموزش استثنایی وزارت آموزش و پرورش هم درگیر ماجرا می‌شود. ما کگتیم جمعیت می‌خواهیم نه جمعیت یک عقب‌مانده! خیلی عجیب است، چرا قانونی نمی‌گذارند که این همه مغزها از کشور نروند؟ مغزهای متفکر و نخبگان دارند از ایران می‌روند به جای آن می‌خواهیم این موضوع را با (تولده) بچه‌های عقب‌مانده جبران کنیم؟ حاصل و تفسیر کار ما این می‌شود.

مسیر درست این است که اولاً همین کار (بحث غربالگری) بماند. در عین حال، شرایطی فراهم شود که جوانان نخبه از کشور نروند. در حال حرکت به سمت یک جمعیت پیر هستیم، درست مثل کشورهای اروپایی یا ژاپن. اینطور نیست که بگویم شرایط آلمان، آمریکا، ژاپن؛ خیلی خوب است و شرایط ایران بد است. آن‌ها هم اشتباهاتی می‌کنند؛ ولی من مسئول آنها که نیستم، من مسئول کشورم و خانواده خودم (مردم وطنم) هستم. اول باید تمهیداتی باشد که این مهاجرت‌ها از ایران درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین مبنی بر این که آمریکا تا چه مدت می‌تواند منتظر به نتیجه رسیدن این مذاکرات باشد و آیا ضرب‌الاجلی دراین‌باره وجود دارد یا نه، گفت: نمی‌خواهم یک بازه زمانی برای این موضوع قائل شوم یا اعداد و ارقامی به شما بگویم، جز این که، بله [زمان باقی مانده] بسیار، بسیار، بسیار کوتاه می‌شود. علاوه بر این، بازیابی تمامی منافع برجام از طریق بازگشت به پایبندی به آن، با توسعه‌هایی که ایران هر روزه در برنامه هسته‌ای‌اش ایجاد می‌کند، بیش از پیش دشوار می‌شود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

هشدار جدید آمریکا به ایران:

به گزینه‌های دیگر روی خواهیم آورد

اتحاد بیشتری با شرکا و متحدانمان داریم، از جمله در زمینه خصومت روسیه در قبال اوکراین و همسایگانش، برنامه هسته‌ای ایران و تلاش‌های چین برای به چالش کشیدن نظام قانون‌مدن بین‌المللی.بلیکنک در پاسخ به سوآلی درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین مبنی بر این که آمریکا تا چه مدت می‌تواند منتظر به نتیجه رسیدن این مذاکرات باشد و آیا ضرب‌الاجلی دراین‌باره وجود دارد یا نه، گفت: نمی‌خواهم یک بازه زمانی برای این موضوع قائل شوم یا اعداد و ارقامی به شما بگویم، جز این که، بله [زمان باقی مانده] بسیار، بسیار، بسیار کوتاه می‌شود. علاوه بر این، بازیابی تمامی منافع برجام از طریق بازگشت به پایبندی به آن، با توسعه‌هایی که ایران هر روزه در برنامه هسته‌ای‌اش ایجاد می‌کند، بیش از پیش دشوار می‌شود.

صفحه
۲
شماره
۳۲۵۴
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

وزیر راه و شهرسازی:

نهضت ملی مسکن مانند مسکن مهر تورم‌زا نیست



به گزارش تابناک، وزیر راه و شهرسازی درباره نامه اخیر وزیر اقتصاد به رئیس‌جمهور مبنی بر تورم‌زا بودن طرح نهضت ملی مسکن گفت: طرح نهضت ملی مسکن بر خلاف مسکن مهر ۲۰ درصد آن باید به مسکن داده که خط اعتباری بانک مرکزی شود.

سریلانکا جای پول نفت، به ایران جای می‌دهد

از حدود ۹ سال پیش، حدود ۲۵۰ میلیون دلار پول صادرات نفت ایران به سریلانکا در این کشور بلوکه شده و امکان ترخیص آن وجود نداشت.

به گزارش تابناک، رئیس سازمان اولیه یا محصولاتی مانند کانوچو از چای، امکان واردات برخی مواد از سریلانکا نیز سخت گشته است و هم می‌توان برخی نیازهای کشور را از طریق این کشور پاسخ داد.

علیرضا پیمان پاک در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: در جریان سفری که هیئت ایرانی به سریلانکا داشت، خوشبختانه مذاکرات بسیار مطلوبی با نمایندگان دولت و بخش خصوصی این کشور انجام شد و دو طرف بر لزوم گسترش همکاری‌های اقتصادی تأکید کردند.

در این دیدار ما با وزیر کشت و صنایع، مسئولان توسعه تجارت و صادرات و رئیس اتاق بازرگانی سریلانکا دیدار کردیم و جز آن می‌توان تمام مذاکرات در این دیدارها مثبت خواهد بود.

وی با بیان اینکه ایران و سریلانکا ظرفیت بالقوه بسیار گسترده‌ای برای توسعه تجارت مشترک دارند، توضیح داد: متأسفانه تا به امروز بخش مهمی از تبادلات اقتصادی دو کشور به صادرات نفت و محصولات نفتی ایران بازمی‌گردد و جز آن می‌توان گفت که در حال حاضر میزان صادرات غیرنفتی ایران به این کشور شرق آسیا، کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار در سال است.

معاون وزیر صمت ادامه داد: متأسفانه تجار و فعالان اقتصادی سریلانکا، تصور دقیقی از ظرفیت‌های اقتصاد ایران و توان ما برای صادرات غیرنفتی نداشتند و در این سفر تلاش شد تا مقدمات لازم برای افزایش همکاری‌ها فراهم شود. پس از سفر ما ابتدا کمیته مشترک اقتصادی دو کشور تشکیل خواهد شد و پس از آن با محوریت بخش خصوصی به سمت تأسیس اتاق بازرگانی

قسط وامتان عقب بیفتد، نمی‌توانید حساب جاری باز کنید!

درحالی‌که برخی متقاضیان افتتاح حساب با این مشکل مواجه شدند که به دلیل پرداخت نکردن قسط وام خود، در بانک دیگری موفق به افتتاح حساب نشده‌اند، دبیر کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی دراین‌باره می‌گوید: در راستای بخشنامه بانک مرکزی بدهکاران بانکی نمی‌توانند نسبت به افتتاح حساب جاری اقدام کنند اما می‌توانند حساب سپرده داشته باشند.

در پی این موضوع، محمدرضا جمشیدی دبیر کل کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: این موضوع به بخشنامه بانک مرکزی در

بر کسی پوشیده نیست موج مهاجرت از کشور به دلایل متعدد از جمله شرایط نامساعد اقتصادی، مشکلات اشتغال، عدم امید به آینده و.. به طور غیرقابل‌انکار و چشمگیری افزایش یافته است. مانند دیگر خطراتی که بین رفتن اعتماد به کشور و امید به آینده (که در نهایت افراد را به فکر مهاجرت می‌اندازد) چیزی نیست که به این سادگی‌ها بتوان آن را ترسیم کرده مخصوصاً اینکه می‌دانیم نه تنها مهاجرت نخبگان بلکه مهاجرت متخصصان، افراد دارای مهارت و حتی افراد عادی، آسیب‌هایی از ابعاد مختلف برای جامعه ایجاد خواهد کرد. یکی از این آسیب‌ها خروج ارز است، به هر حال در اکثر موارد مهاجران همه دارایی یا بخش اعظمی از دارایی خود را می‌فروشند، به ارز تبدیل می‌کنند و از کشور خارج می‌شوند.

سمت پیری می‌رود، از دست دادن این جوانان خود یک فرصت سوزی بزرگ و یک زیان غیرقابل‌جبران است.
و شاید مهمتر از همه اینها، کاهش سرمایه اجتماعی در کشور باشد؛ از بین رفتن اعتماد به کشور و امید به آینده (که در نهایت افراد را به فکر مهاجرت می‌اندازد) چیزی نیست که به این سادگی‌ها بتوان آن را ترسیم کرده مخصوصاً اینکه می‌دانیم بسیاری از مردهی که مهاجرت نکرده‌اند هم سوادی مهاجرت دارند ولی توان رفتن ندارند! شاید تعداد این افراد چند برابر مهاجران باشد و این یعنی سرمایه اجتماعی کاهش یافته و همانطور که کارشناسان مهاجرت‌اند هم سوادی مهاجرت دارند و حتی افراد عادی، آسیب‌هایی از ابعاد مختلف برای جامعه ایجاد خواهد کرد. یکی از این آسیب‌ها خروج ارز است، به هر حال در اکثر موارد مهاجران همه دارایی یا بخش اعظمی از دارایی خود را می‌فروشند، به ارز تبدیل می‌کنند و از کشور خارج می‌شوند.

مسئله بعد همانطور که پدر علم ژنتیک کشور هم گفته، خروج ژن‌های ایرانی به ویژه ژن‌های نخبه است که در نسل آینده کشور را تهدید می‌کند و همانطور که پروفیسور فرهود گفته‌اند کیفیت نسل آینده را به چالش می‌کشد. خروج نخبگان، متخصصان و افراد دارای مهارت‌های ویژه از بعد دیگری نیز به خروج آسیب می‌رساند. بدیهی است با خروج این افراد، سرمایه‌هایی که برای پرورش این استعدادها هزینه شده عملاً به هدر می‌رود و از سوی دیگر کشورمان و هوطنانمان نیز از دچار بحران روحی می‌کنند (و یا هر دو)، چیزی نیست که بتوان بوم ارائه می‌کردند، محروم می‌شوند. مورد بعدی این است که عمده مهاجران را نسل جوان تشکیل می‌دهند؛ آن هم در شرایطی که ما می‌دانیم بافت جمعیتی کشور به

مقام مسئول در وزارت جوانان:

دختران دبیرستانی می‌توانند ازدواج کنند

دولت حمایت می‌کند

مهدی متقی‌فر سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان که به ترویج ازدواج و پابین آمدن سن ازدواج کمک می‌کند.

وی افزود: ما در مورد سن ازدواج از آن طرف افتاده‌ایم، یعنی قرار بود ازدواج در ۲۳٫۲۴ سالگی باشد، اما اکنون سن ازدواج دختران و پسران تا ۳۰٫۳۵ و حتی تا ۴۰ سال رفته و در ۴۰ سالگی دچار وسواس می‌شوند که آیا می‌توانند یا نمی‌توانند ازدواج کنند، اکثراً ازدواج نمی‌کنند و متأسفانه دچار تجرد قطعی می‌شوند. متقی‌فر بیان کرد: قطعاً ما طرفدار ازدواج معقول از روی بلوغ و عقل هستیم و معتقدیم هم دختر و هم پسر باید به یک بلوغ عقلی و استقلال فکری برسند و به ازدواج فکر کنند و این می‌تواند کمک کند.

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان افزود: در حال حاضر دانشجویان نیز بعضاً ترس این را دارند که اگر ازدواج کنند از درسدشان عقب می‌مانند در حالی که در کشور اندونزی قانونی وجود دارد مبنی بر اینکه دختری یا پسری که دانشجوی باشد و ازدواج کند تسهیلات بهتر و امکانات تحصیلی بیشتری دریافت خواهند کرد. این تسهیلات برای این است که آن‌ها تشویق کنند و بگویند درس با ازدواج منافاتی ندارد و کمک می‌کند هم تحصیل بهتری داشته باشند و هم مدارج عالی بهتری کسب کنند.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

پدر علم ژنتیک ایران:

ژن‌های ایرانی در حال کوچ از کشورند؛

کاری کنید